
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 042 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012 

 
 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, 

de 15 de outubro de 2008; 

 considerando o memorando do Professor Paulo Roberto Pegoraro, 

do Curso Superior de Ciências Contábeis, 

 

RESOLVE 

 

designar, sem ônus para a Instituição, o professor LUÍZ 
FERNANDE CASANGRANDE, para  desempenhar, durante o ano letivo de 

2012, a função de Responsável Técnico do Laboratório Contábil, inserido no 

contexto dos ambientes didático-pedagógicos do Curso Superior de Ciências 

Contábeis desta Instituição. 

 

 
 
 
 

 


